令和４年 １月２８日

保護者 各位

鹿児島市立向陽小学校

校 長 下 野 信 一

新型コロナウイルス感染拡大時の確認事項のグーグルフォームの利用について（お知らせ）

寒風の候，保護者の皆様におかれましては，いつも向陽小学校の教育活動に深いご理解

とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて，新型コロナウイルス感染拡大により，連日，鹿児島県でも感染者数が過去最大を

更新している状況です。本校におきましても PCR 検査等の対応が出てくることが予想さ
れますので，感染拡大時に，迅速な対応を行うために下記のとおりグーグルフォームを活

用します。個人情報につきましては，厳重に管理します。

つきましては，保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 実施方法について

メール送信後対象者には電話にて御案内します。必要事項をグーグルフォームを使っ

て入力してください。

２ 主な質問事項ついて

（１）お子さんの出席番号をお知らせください。

※学年、組、出席番号を「3-1-15」（３年１組１５番の場合）のように、ご記入ください。
（２） 現在の症状の有無をお知らせください。

（熱・せき・鼻水・のどの痛み・症状なし）の中から選びチェックします。

（３） 検査場所への移動手段をお知らせください。

（自動車・徒歩・自転車・その他）の中から選びチェックします。

３ その後について

（１）関係者への連絡が終わり次第，終了をお知らせします。連絡がなかった方は，対象

者にならなかったことになります。

（２）対象者には，学校から検査の日時等について連絡があります。

４ 個人の人権への配慮について

感染された方やそのご家族、濃厚接触者は、病気に対する不安や恐怖、誹謗中傷や偏

見に対する不安や恐怖を感じながら過ごしておられます。このような時こそ人権に配慮

し、誹謗中傷につながらないようにすることが重要です。自分の学校の仲間を守り、安

心して療養できるよう応援をしていってください。